
UCHWAŁA NR 90/4210/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia limitów środków finansowych na realizację zadań wynikających z ustawy o służbie 
medycyny pracy 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535) oraz art. 15 ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 437), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Kujawsko-Pomorskiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Toruniu na zadania określone ustawą 
o służbie medycyny pracy określa się limit na 2026 rok w wysokości 6.100.000,00 zł. 

2. Ustala się ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek 
Medycyny Pracy w Toruniu, określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu otrzyma zaliczkę w wysokości 500.000,00 zł 
na realizację usług medycznych. 

§ 2. 1. Podstawowym jednostkom służby medycyny pracy na wykonanie badań dotyczących oceny 
możliwości pobierania nauki w odniesieniu do kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych 
i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów tych szkół, studentów oraz słuchaczy kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych oraz uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu 
lub w trakcie studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych 
dla zdrowia określa się limit na 2026 rok w wysokości 500.000,00 zł. 

2. Ustala się ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone przez podstawowe jednostki medycyny 
pracy, nadzorowane przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu, określone w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Biorąc pod uwagę limit, o którym mowa w ust. 1, na badania na kierunkach nauczania związanych 
z bezpieczeństwem ruchu kolejowego ustala się pakiet badań kandydatów i uczniów kierunków kolejowych, 
którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu podlegają lub będą podlegać narażeniom na działanie czynników 
szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia wynikających z nauki zawodu bezpośrednio 
związanym z prowadzeniem ruchu na liniach kolejowych kwotę jednostkową za badanie wstępne i kontrolne 
w wysokości 370,00 zł. 

§ 3. 1. Na konsultacje trudnych przypadków diagnostycznych i orzeczniczych z zakresu patologii 
zawodowej, postępowanie diagnostyczne i orzecznicze dotyczące chorób zawodowych oraz orzekanie 
dla celów przewidzianych w Kodeksie pracy w przypadkach zakwestionowania treści orzeczenia lekarskiego 
wydanego przez lekarza zatrudnionego w wojewódzkim ośrodku medycyny pracy, które wykonywane będą 
na rzecz pacjentów z terenu województwa kujawsko-pomorskiego określa się limit na 2026 rok w wysokości 
400.000 zł.  

2. Zadania określone w ust. 1 w roku 2026 realizować będzie Instytut Medycyny Pracy im. J. Nofera 
w Łodzi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 90/4210/26 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

Ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone 
przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu 

Cena jedn. porady Cena jedn. badania Cena jedn. porady/badania  
w podmiotach zewnętrznych 

 
Zadania medycyny 
pracy finansowane 

z budżetu województwa lekarza 
med. pracy 

lekarza 
specjalisty diagnost. analit. 

porada 
lekarza 

specjalisty 
badanie 
diagnost. 

Cena 
jednostkow
a zabiegu 

1. 

Prowadzenie działalności 
konsultacyjnej, 
diagnostycznej i orzeczniczej 
w zakresie patologii 
zawodowej  
(art. 6 ust. 1 pkt 2 lit.d) 

- - - - - - - 

2. 
Prowadzenie działalności 
diagnostycznej i orzeczniczej 
w zakresie chorób 
zawodowych (art. 17 pkt 4) 

238,00 145,00 65,00 52,00 145,00 207,00 - 

3. 

Prowadzenie czynnego 
poradnictwa w stosunku do 
chorych na choroby 
zawodowe lub inne choroby 
związane z wykonywaną 
pracą 
(art. 6 ust. 1 pkt 2 lit. e) 

98,50,00 98,50 54,00 43,50 - - - 

4. 
Prowadzenie ambulatoryjnej 
rehabilitacji leczniczej 
uzasadnionej stwierdzoną 
patologią zawodową  
(art. 6 ust.1 pkt 3) 

114,00 98,50 - - - - 17,50 

5. 

Organizowanie i udzielanie 
pierwszej pomocy 
medycznej w nagłych 
zachorowaniach i 
wypadkach, które wystąpiły 
w miejscu pracy, służby lub 
pobierania nauki  
(art. 6 ust.1 pkt 4  ) 

83,00 - 50,00 11,50 - - - 

6. 

Ocena możliwości 
pobierania nauki w 
odniesieniu do kandydatów 
do szkół 
ponadpodstawowych lub 
wyższych i na 
kwalifikacyjne kursy 
zawodowe, uczniów tych 
szkół, studentów, słuchaczy 
kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych oraz 
uczestników studiów 
doktoranckich, którzy w 
trakcie praktycznej nauki 
zawodu lub w trakcie 
studiów są narażeni na 
działanie czynników 
szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla 
zdrowia  
(art. 6 ust. 3, art. 5 ust 1 pkt 4 
i pkt 5) 

98,50 98,50 55,00 52,00 538,00 72,50 - 

6a. wydanie powtórnego 
orzeczenia uczniom 18,50 - - - - - - 

6b. 

Badania kandydatów do 
szkół ponadpodstawowych 
lub uczniów tych szkół, dla 
których podstawa 
programowa kształcenia w 
zawodzie szkolnictwa 
branżowego przewiduje 
przygotowanie do uzyskania 
umiejętności kierowania 
pojazdem silnikowym lub 
uzyskania kwalifikacji do 
wykonywania pracy na 
stanowisku kierowcy kat. A, 

130,00 - - - - - - 

Uchwalony Strona 2



T, B  

6c 

Badania kandydatów do 
szkół ponadpodstawowych 
lub uczniów tych szkół, dla 
których podstawa 
programowa kształcenia w 
zawodzie szkolnictwa 
branżowego przewiduje 
przygotowanie do uzyskania 
umiejętności kierowania 
pojazdem silnikowym lub 
uzyskania kwalifikacji do 
wykonywania pracy na 
stanowisku kierowcy kat. C 

249,00 - - - - - - 

7. 
Udzielanie konsultacji 
podstawowym jednostkom 
służby medycyny pracy  
(art. 17 pkt.1) 

233,00 145,00 71,50 43,50 145,00 207,00 - 

8. 

Rozpatrywanie odwołań od 
orzeczeń lekarskich 
wydawanych do celów 
przewidzianych w Kodeksie 
pracy  
(art. 17 pkt 5) 

233,00 145,00 72,50 43,50 145,00 207,00 - 

9. 

Okresowe badania lekarskie 
realizowane w trybie art. 229 
§ 5 Kodeksu pracy w 
przypadku, kiedy podmiot, 
który zatrudniał pracownika 
uległ likwidacji, z 
wyłączeniem badań 
wykonywanych w trybie art. 
7 a ustawy z dnia 19 czerwca 
1997 r. o zakazie stosowania 
wyrobów zawierających 
azbest   
(art. 21 ust 1 pkt 6) 

98,50 98,50 52,00 52,00 - - - 

 

Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 90/4210/26 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

Ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone przez 
podstawowe jednostki służby medycyny pracy 

nadzorowane przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu 

1)   Porada lekarska z wydaniem orzeczenia      60,00 zł; 

2)   Badanie lekarza specjalisty       55,00 zł; 

3)   Badanie diagnostyczne        33,00 zł; 

4)   Badanie analityczne        16,50 zł; 

5)   Wydanie powtórnego orzeczenia       16,50 zł; 

6)   Badania kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub uczniów tych szkół, dla których podstawa 
programowa kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego przewiduje przygotowanie 
do uzyskania  umiejętności kierowania pojazdem silnikowym lub uzyskania kwalifikacji do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowcy kat. A, T, B      130,00 zł; 

7)   Badania kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub uczniów tych szkół, dla których podstawa 
programowa kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego przewiduje przygotowanie 
do uzyskania  umiejętności kierowania pojazdem silnikowym lub uzyskania kwalifikacji do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowcy kat. C       249,00 zł. 

Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą określa się limity środków finansowych na realizację zadań wynikających z ustawy 
o służbie medycyny pracy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy – samorząd 
województwa tworzy i utrzymuje wojewódzki ośrodek medycyny pracy. 

W art. 21 ust. 1 ww. ustawy wskazano zadania finansowane ze środków samorządu województwa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W województwie kujawsko-pomorskim zadania nałożone ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie 
medycyny pracy, finansowane z budżetu województwa, realizowane są przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek 
Medycyny Pracy w Toruniu, podstawowe jednostki medycyny pracy nadzorowane przez K-POMP 
oraz jednostki orzecznicze II stopnia. 

W art. 21 ww. ustawy enumeratywnie wymieniono katalog zadań, które finansowane są z budżetu 
województwa, w szczególności: 

· prowadzenie działalności diagnostycznej i orzeczniczej w zakresie chorób zawodowych, 

· prowadzenie czynnego poradnictwa w stosunku do chorych na choroby zawodowe lub inne choroby 
związane z wykonywaną pracą, 

· prowadzenie ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej uzasadnionej stwierdzoną patologią zawodową, 

· organizowanie i udzielanie pierwszej pomocy medycznej w nagłych zachorowaniach i wypadkach, 
które wystąpiły w miejscu pracy, służby lub pobierania nauki, 

· ocena możliwości pobierania nauki w odniesieniu do kandydatów do szkół ponadpodstawowych 
lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów tych szkół, studentów, słuchaczy 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej 
nauki zawodu lub w trakcie studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla zdrowia, 

· udzielanie konsultacji podstawowym jednostkom służby medycyny pracy, 

· rozpatrywanie odwołań od orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy, 

· prowadzenie konsultacji trudnych przypadków diagnostycznych i orzeczniczych z zakresu patologii 
zawodowej, postępowanie diagnostyczne i orzecznicze dotyczące chorób zawodowych w zakresie 
i na zasadach określonych w odrębnych przepisach oraz orzekanie dla celów przewidzianych w Kodeksie pracy 
w przypadkach zakwestionowania treści zaświadczenia lekarskiego wydanego przez lekarza zatrudnionego 
w wojewódzkim ośrodku medycyny pracy – prowadzone przez uprawnione jednostki odwoławcze. 

Na realizację ww. zadań, uchwałą Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 
85148 – medycyna pracy, § 4280 zaplanowano kwotę w wysokości 7.000.000,00 zł, która wynika bezpośrednio 
z zapotrzebowania zgłoszonego przez Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu na podstawie planów rzeczowo-finansowych na rok 2026, sporządzonych 
przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu oraz na podstawie analizy wykonania zadań 
w 2025 roku.  

Podobnie jak rok temu – ceny świadczeń wykonywanych przez ośrodek obejmują m.in. koszty 
ogólnozakładowe jednostki. Zaletą takiego rozwiązania jest ujednolicenie sposobu rozliczania kosztów 
niewymiernych, w ramach których ujęte są wyłącznie koszty kontroli podstawowych jednostek medycyny 
pracy, koszty szkoleń lekarzy i pielęgniarek oraz koszty specjalizacji lekarzy z zakresu medycyny pracy. 

Uchwalony Strona 5



Przyjęty system wymaga jednak aktualizacji poziomu cen świadczeń przy zmianie poziomu poszczególnych 
kosztów ogólnozakładowych. Na zmianę cen wpływ mają m.in.: wzrost kosztów wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w ośrodku, wzrost cen usług świadczonych przez podwykonawców, wzrost cen materiałów, 
energii elektrycznej, wywozu śmieci, innych kosztów, inflacja. 

Ceny świadczeń medycznych wykonywanych przez K-POMP w Toruniu, zostały przedstawione 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, natomiast ceny świadczeń medycznych wykonywanych 
przez podstawowe jednostki służby medycyny pracy nadzorowane przez K-POMP, zostały przedstawione 
w załączniku nr 2. 

Zgodnie z treścią § 5 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzenia badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki 
zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie 
pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 607) odwołanie wraz z jego uzasadnieniem wnosi się do podmiotu odwoławczego, 
którymi są instytuty badawcze w dziedzinie medycyny pracy lub Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej 
i Tropikalnej w Gdyni, jeżeli odwołanie dotyczy orzeczenia lekarskiego wydanego przez lekarza zatrudnionego 
w wojewódzkim ośrodku medycyny pracy. Województwo Kujawsko-Pomorskie współpracuje od wielu lat 
z Instytutem Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera w Łodzi w związku z powyższym współpraca będzie 
kontynuowana również w roku 2026. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Efektem rzeczowym dla realizacji zadań z zakresu służby medycyny pracy (dział 851, rozdział 85148, 
§ 4280) będzie zabezpieczenie wykonania zadań określonych w ustawie o służbie medycyny pracy. 

Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR 90/4210/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczoneprzez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu
	Załącznik 2 - Ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone przezpodstawowe jednostki służby medycyny pracynadzorowane przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu


